

ATTIVO	31/12/2017		31/12/2016 (riclassificato)	
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE			-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI			53.904,43	5.448,92
I - Immobilizzazioni immateriali		-		-
1) Costi di impianto e ampliamento	-		-	
7) Altre	-		-	
II - Immobilizzazioni materiali		53.904,43		5.448,92
1) Terreni e fabbricati	50.000,00		-	
2) Impianti e attrezzature	3.904,43		-	
3) Altri beni	-		5.448,92	
4) Immobilizzazioni in corso e acconti				
III - Immobilizzazioni finanziarie		-		-
C) ATTIVO CIRCOLANTE			71.200,50	67.012,82
I - Rimanenze:		-		-
II - Crediti		2.730,53		291,62
1) Verso clienti				
2) Crediti per liberalità da ricevere	2.000,00			
3) Credito verso aziende no profit o enti collegati o controllati				
4) Crediti verso imprese collegate o controllate				
5) Verso altri	730,53		291,62	
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		25.300,00		25.300,00
1) Polizze di capitalizzazione	25.300,00		25.300,00	
IV - Disponibilità liquide:		43.169,97		41.421,20
1) Depositi bancari e postali	42.239,81		41.323,47	
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa	930,16		97,73	
D) RATEI E RISCONTI			978,70	331,03
TOTALE DELL'ATTIVO			126.083,63	72.792,77

PASSIVO	31/12/2017			31/12/2016 (riclassificato)		
A) PATRIMONIO NETTO			88.216,37			72.538,17
I - Patrimonio libero:		42.166,37			71.488,17	
1) Risultato gestionale esercizio in corso	- 9.321,80			9.644,83		
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	51.488,17			61.843,34		
3) Riserve statutarie						
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili						
5) Riserva da arrotondamenti bilancio						
II - Fondo associativo		1.050,00			1.050,00	
III - Patrimonio vincolato:		45.000,00				
1) Fondo di dotazione	20.000,00					
2) Fondi vincolati per decisione organi istituzionali						
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	25.000,00					
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali						
5) Riserve vincolate						
B) FONDI RISCHI ED ONERI			-			-
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			-			-
D) DEBITI			37.867,26			254,60
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. 460/97						
2) Debiti per contributi ancora da erogare						
3) Debiti verso banche	32.358,21					
4) Debiti verso altri finanziatori						
5) Acconti						
6) Debiti verso fornitori	3.664,44					
7) Debiti tributari	390,61			254,60		
8) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	465,00					
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari						
10) Debiti verso aziende no profit collegate e controllate						
11) Debiti verso imprese collegate e controllate						
12) Altri debiti	989,00					
E) RATEI E RISCONTI			-			-
TOTALE DEL PASSIVO			126.083,63			72.792,77

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI E ONERI

ONERI	31/12/2017		31/12/16 ricl		PROVENTI	31/12/2017		31/12/16 ricl	
1) Oneri da attività tipiche		81.772,59		37.364,40	1) Proventi da attività tipiche		67.577,99		47.616,44
1 Materie prime	1.272,68		1.764,64	1	1 Da contributi su progetti	6.620,19		9.217,29	
2 Servizi	63.628,03		29.140,53		2 Da contratti con enti pubblici				
3 Godimento di beni di terzi	5.347,80		3.992,45		3 Da Associati e partecipanti	50.670,30		38.399,15	
4 Personale	8.196,14				4 Da non soci	10.287,50			
5 Ammortamenti	1.544,49		1.288,13		5 Altri proventi				
6 Oneri diversi di gestione	1.783,45		1.178,65						
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		18.758,61			2) proventi promozionali e di raccolta fondi		28.269,90		
raccolta fondi 1	17.096,67	-	-		raccolta fondi 1	15.617,90		-	
raccolta fondi 2	1.661,94				raccolta fondi 2	1.685,00			
Attività ordinaria di promozione					Altri	10.967,00			
3) Oneri da attività accessorie		-		-	3) Proventi da attività accessorie				-
4) Oneri finanziari e patrimoniali		715,83		0,11	4) Proventi finanziari e patrimoniali		0,14		5,91
1 Su prestiti bancari	715,83		0,11		1 Da depositi bancari	0,14		5,91	
2 Su altri prestiti					2 Da altre attività	-			
3 Da patrimonio edilizio					3 Da patrimonio edilizio				
4 Da altri beni patrimoniali					4 Da altri beni patrimoniali				
5) Oneri straordinari		653,00		-	5) Proventi straordinari		791,59		21,40
1 Da attività finanziaria					1 Da attività finanziaria				
2 Da attività immobiliari					2 Da attività immobiliari				
3 Da altre attività	653,00				3 Da altre attività	791,59		21,40	
6) Oneri di supporto generale		3.801,39		634,40					-
1 Materie prime									
2 Servizi	3.074,40		634,40						
3 Godimento di beni di terzi									
4 Personale									
5 Ammortamenti	-								
6 Oneri diversi di gestione	726,99								
7) Altri oneri		260,00		-					
- IRAP	260,00								
TOTALE DEGLI ONERI		105.961,42		37.998,91	TOTALE DEI PROVENTI		96.639,62		47.643,75
Risultato gestionale positivo				9.644,84	Risultato gestionale negativo		9.321,80		
TOTALE A PAREGGIO		105.961,42		47.643,75	TOTALE A PAREGGIO		105.961,42		47.643,75